
ART - TlU\MELIMI 

SHOQ.ERISE ME P!;RGIEGIESI TEj(UFlZUAR 

" SARP & LAB H Shpk 

Ne kere akt thernelimi : 

o"Ligji" eshte Ugji Nr. 9901. date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 5hoqerite Tregtare"; 

Ligji Nr. 972-3, date 03.05.2007" per Qendren Kombetare te Rregjistrimit" 

e"Statuti" eshte statuti i shoqerise; 

."Dite te Plata" ne lidhje me periudhen e nje njoftillli eshte periudha qe nuk perfshin 

ditcn kur eshte dhene ose kllr konsiderohet Sf eshte dhene njoftimi dhe diten per te 

cilen eshte dhene ose llyn ne fuqi njoftimi. 


NENIOl 

Sot, me date 20/03/2014,", Une shtetasi: 

1. 	ALLIU Feim, i biri i Xhaferrit, i dt.lindjes 04/10/1951, banues ne 
DUrI'es, Lagja 3, Hruga "EGNATIA", Pallati "NATOIA", Nr.16. 

themeloj Shoqerine Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin "SARP & LAB" Shpk, 
duke pershtatur Statu tin e ne perputhje me nenin 230 te Ligjit Nr. 9901, date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, e ci la eshte nje person juridik 
shqipta l' dhe si i tille do te filloje veprimtarine pasi te jete rregjistruar ne Qendren 
Kombetare te Rregjistrimit dhe ne Organin Tatimol'. Veprimtaria e shoqerise do te 
zhvillohet duke u mbeshtetur ne kete akt themelimi, statu tit bashkelidhur dhe 
legjislacionit shqiptar ne fuqi 

Shoqeria do te kryeje veprimtarine e meposhteme: 
1. 	 Prodhimi dhe tregetimi i produkteve kimike per ndertim. 
2. 	 Punime laboratori ne testimin e materialeve te ndertimit, gjeoteknike, etj, 

ka librimin e makinerive dhe pajisjeve matese, certifikimin e sistemit te cilesise, 
ce rt ifikimin e produl<teve, inspektime te ndryshme. etj. 

3. 	 Projektim, zbatim, supervizion dhe kolaudirn i punimeve te ndertimeve civile, 
industria le, rrugore, portuale, aeroportuale. etj 

4. 	 Transport dhe spedicion me mjetet e veta dhe tc te treteve, te mallrave te 
ndryshme ne Shqiperi dhe jashte saj. 

5. 	 Import ~ eksport i mallrave industr iaie, bujqesore, te sherbimeve. etj. 
6. 	 Orgallizimi i turizmit ne Shqiperi dhejashte saje. 
7. 	 Organizimi i veprimtarive sportive dhe cfare ka iidhje me to. 
8. 	 SlJitblelJe te pasUrlve te patuncleslUi''ie ahe vepnmtan te qeJ'a !mob!tJare. 

Per permbushjen e objektit te veprimtarise shoqeria mund te matTe pjese ne 
ndcnnarrje apo sboqeri te tjera qe kan ~e njejle ose te perafert me te saj in dhe 



mund te kryejne direkt ose indirekt te gjitha operacionet tregetare, tregetare dhe 
financiare me karakter te luajtshem dhe te paJuajtshem. 
Shoqeria mund te hape dhe te mbaje Ilogari rrjedhese ne leke apo valuta te tjera prane 
bankave shqiptare dhe te huaja, duke mundur gjithashlu te disponoje lirishl Illjetet 
monetare te akumuluara nc to, konforme Jegjisiacionit ne fuqi 

Neni3 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete e pakufizuar. 

Neni4 

Selja l€U5a1e e shoqerise ndodhet ne adresen : Autostrada Tirane - Dunes, km 29, 

Fshati Vrrin, Komuna RrashbulL Durres 

Numri j TeJefonit eshte: Mob:+ 355 68 20 35 228; 


NeniS 

Administrimi dhe perfaqesimi i shoqerise i besohet nje adminlstratori te vetem . 
Adminsitratori emerohet per nje periudhe te pacaktuar, pervec rasteve kur jep 
doreheqjen ose shkarkohet nga Asamble a e ortakeve. Me vendim te ortakut te vetem 
Feim ALLlU, administrator i vetem emerohet Ing. Entela KAPLLAN I, e bi ja e Besnikut, e 
datelindjes 07.05.1985, banuese ne Tirane, me mandat 5 (pese) vjecar, te ciles i jepet e 
drejta e tlrmes dhe e perfaqesimit te shoqerise. 
Administratori zoteron kompetenca te pakufizuara per realizirnin e veprimtarise se 
shoqerise, me perjashtim te atyre qe akti tbemelues dhe statuti ja njeh Asmablese se 
ortakeve apo organeve te tjera drejtuese te shoqerise, Per permbushjen e detyres se tij 
mund te vere ne levizje instanca juridike dhe administrative, duke emeruar avokate dhe 
duke leshuar prokurat perkatese ne raste gjyqesh, te kryeje operacine bankare, duke 
perfshire hapjen e Ilogarive rrjedhese, neneshkrimin dhe xhirimin e ceqeve, realizimin e 
terheqjeve dhe derdhjeve me para ne dare, etj . 

Neni6 

Viera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar 

Ka pitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 100.000 LEK. Pjesmarrja e themeluesve ne 
kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme : 
.... Ortaku themelues Feim ALLlU, lloji i kontributit para, viera e kontributit 100.000 
LEKE, Iwata e zoterimit ne kapitalin e shoqerise 100 0/0. 
Viera totale e kapitalit te regjistruar............ l00.000 LEK, 
Viera e pagllar............ .......... ........... .. .. ....... .... ... .... .. 100.000 LEK 
Viera nominaie e nje kuote eshte.. .. .... ....... .. ... l.000 LEK 

Neni7 

Viti ekonomil< filion me 1 janar dhe mba me 1 dhjetor te cdc viti, viti i pare 
ekonomik mbyllet me date 31 dhjetor 2014 
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Nen i B 

Ne !lje liber te posacem te shoqerise sbenahet kapitali themeltar elhe viera e 
kantributeve me kuatat relative per seciJin artak 
Ortaket muml te zrnadhojne kontributin e tyre dhe per pasoje kuoten e tyre duke 
depozitua r fitimet ng(l veprimtaria e shoqerise konforrne pershkrimeve te bera ne 
Statutin e shoqerise. 

Neni9 

Ne perfundim te vitit ekonom ik, pas miratimit te bilan cit, asamblea vendas per ndarjen 
e tltimit neto (dmth, pasi jane ndare fondet per likujelimet e eletyrimeve ndaj te treteve, 
detyrimet fiskale ndaj shtetit, rezerV<l t e detyrueshme) ndermje t ortakeve. Per humbjet 
pergjigjet eskluzhrisht shoqeria me kapit<llln c saj. 

Neni 10 

Ortaket dhe administratoret jane te detyruar te ruajne sekretin mbi te dhenat, njohurite 

dhe eksperiencat e fituara gjate veprimtar ise, qofte dhe pjesore te tyre. 

Ata jane pergjegjes per pasojat e mundeshme negative nga shkelja e ty re 

Pergjejgesia persa eshte specifu l<uar ne kete nen ed he ekspertin kontabel te miratuar. 


Neni 11 

Ortaket jane pergjegjes ndaj te treteve per demet qe mund ti shkaktohen nga anullimi 
a po deklarimi i pavlefshem i ketij akti themelues. 

Neni12 

Pcrsa nuk specifikohet shprehimisht ne kete ak t themclimi, vlejne nenet e statutit 
bashkelidhur 

Emr! dhe nenshkriml i Ol'takut Themelues 
te shoqerise "SARP & LAR" shpl< 

Feim ALLI~?cu.V.----- (
~.e_, Lv( 
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WOQERISE ME PERGIEGJESI TE_~)JFIZUAR 

"SARP & LAB" Shpk 

Ne kete statul : 

o"Ligji" esht. Ugji Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shagerite Tregtare"; 

Ligji Nr. 9723, date 03.05.2007" per Qendren I(ambetare te Rregjistrimi t" 

. "Statuti" eshte statuti i shoqerise; 

."Ditc te Plot;!" ne lidhje me periudhen e nje njoftimi eshte periudha qe nuk perfshin 

ditcn kur eshte dhene ose kur konsiderohet se eshte dhene njoftimi dhe diten per te 
cilen eshte d hene ose hyn ne fuqi njoftimi. 

Kreu I 

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia dhe Kontakti 

Neni1 

Data e Themelimit. Emri dhe Thcmeluesit 

Sot, me da te 20/03/2014, une, themeiues i, kam pershtatur Statutin e Shoqeri se 
Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin "SARP & LAD" Shpk ne perputh je me 
nenin 230 te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shagerite Tregtare" 
Themeluesi i shoqerise eshte: 

1. 	ALLlU Feim, i biri i Xhaferrit, i dt.Jindjes 04/10/1951, banues ne 
Durres, Lagja 3, Rruga "EGNATIA", PalJati "NATOjA", Nr.16. 

Nelli 2 

Shoqeria do te kryeje veprimtarine e meposhteme: 
1. 	 Prodhirni dhe tregetimi i produkteve kirnike per ndertim. 
2. 	 Punime laboratori ne testimin e material eve te ndertim it, gjeoteknike, eli, 

kali brimin e makinerive dhe pajisjeve matese, certifikimin e sistemit te cilesise, 
certifildmin e produktcve, inspektime te ndryshllle, etj. 

3. 	 Projektim, zbatim, supervizion dhe kolaudiJll i punimeve te ndertimeve civile, 
industrialc, rrugare, portuale, aeroportuaJc, etj 

4. 	 Transport dhe spedicion me mjetet e veta dhe tc te tretevc, te mall rave te 
ndryshme ne Shqiperi dhe jashte saj. 

5. Import - eksport i malll'ave industriale, bujqesore, te sherbimevc, etj. 
6. Organizimi j turizmit ne Shqiperi dhe jashte saje. 
7. Organizirni i veprimtarive sportive he cfare ka lidhje me to. 
B. Sl1itblerje te pasurive te patundesh e dl vepri mtari te tjera imobiliare. 



Neni3 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete e pakufizuar. 

Neni4 


Selia dhe Jwntakti 


S.~lia legale e shoqerise ndodllet ne adresen : Autostrada Tirane - Durres, km 29, 

Fshati Vrrin, Komuna Rrashbull, Durres 

Numri i Telefonit eshte : Mob: + 355 68 20 35 228; 


Kreu II 


Organet Orejtuese dhe Kapitali i Regjistruar 


NeniS 


Organet Drej tuese 

Organet Drejtuese te shoqerise t regtare "SARP & LA B" Shpk jane : 

o Asambleja e Pergjithshme 
o Administratori 

Neni6 

Viera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar 

KClpitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 100,000 LEK. Pjesmarrja e themeluesve ne 

kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme: 

.. Ortaku themelues Fcim ALLlU, lloji i kontributit para, viera e kontributit 100.000 

LEKE, I<uota e zote rimit ne kapitalin e shoqedse 100 %. 

Vie ra totale e kapitaJit te regjistruar.. .... ..... .l 00.000 LEK. 

Viera e paguar .............. .. .. .... .......................................... .... .............................. .. .......... 100.. 000 LEK 

Viera nominale e nje kuote eshte...... ..... .... ... .. 1.000 LEK 


Neni7 


tlojet e Kuotave, te Drejtave dhe Kufizimeve 


Nc perputhje me dispozitat e bigjit dhe pa ccnuar te drejtat qe rrjedhin nga kuotat 
ekzistuese, kuotat munel te emetohen me te drejtat ose kufizimet e parashikuara ne 
vendi min e Asamb!ese se Pergjithshme te marre me shumicen e kualifikuar (tre te 
katertat) te votave se ortakeve, ne perpu hje me p rashikimet e nenit 87 te Ligjit. 
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Neni8 

Certifikatat e kuotave 

Secili ortak ka te drejtc te perfitoje nje certifikate per kuoten e zoteruar prej tij. 
Shoqeria nuk eshte e detyruar te ieshoje me shume se nje cert ifikate pef kuotat e 
zoteruara bashkerisht nga disa persona dhe dorezimi i certifikates ndaj perfaqesuesit te 
zoteruesve te perbashket te kuotave do te konsiderohet si dorezim i kryer ndaj te gjithe 
zoteruesve te kuotave. ne perputhje me piken 2 te nenit 72 te Ligjir. Emrat e zoteruesve 
te perbashker te kuotave do te renditen ne certifikaten e kuotcs. Certifikata nuk do te 
gezoje cilesille e letres me vlere. 

Neni9 

Kalimi me Kootrate i Kuotave 

1. 	 Kontrata e kalimit te kuotes behet me shkrim dhe sipas formaliteteve te 
percaktuara nga Administratori. Kja kontrate do te dergohet ne seline e 
shoqerise. 

2. 	 Administratori mund te refuzoje regjistrimin e kalimit te kuotes ne QKR ne rast 
se kjo knote nuk eshte shJyer plotesisht osc ne rast se Administratod nuk bie 
dakord me personin te cili t i kalon kuota. 

3. 	 Nese Administratori refuzon te regjistroje kalimin e kuotes, ai do te njoftoje per 
mospranilllin personin te cilit i kalohen kuota, brenda nje muaji nga data ne te 
ciJen eshte pal'<'Iqitur ne shoqcri kerkesa per regjistrimin e katimit te kuotes. 

NenilO 

Kalimi i kuotave me Trashegimi ose si pasoje e Falimentimit 

1. 	 Nese nje ort<'lk vdes, trashegimtari ose trasbeg imtaret ne rastin e 
bashkezoterilllit te kuotave, e1he trashegillltaret e tij ne r3st se ky person ishte 
zoterues ose trashegimtar I vetem j bashkezoteruesve te kuo tave, do te jene 
personat e vetem te njohur nga shoqeria si gezues se te drejtave mbi kuoten e tij; 
pavaresisht par(lshikimeve te kiWj Statuti, pasuria e ortakut te vdeku r nuk 
~lirohet nga pergjegjesia ne lidhje me kuoten e zoteruar nga ai vetem apo se 
bashku me persona te tjere. 

2. 	 Person; qe I1ton te drejten mbi nje kuote 5i pasoje e vdekjes ose falimentilllit te 
nje ortaku, pas paraqitjes 5e provave te kerkuara nga Administratori, mUlld te 
zgjedhe te behet zoterues i kuotes ose te kerkoje regjistrimin e kuote5 ne emer te 

--------jr~,je_persol1i tjetel' te caktu81' pre; tij sj perfitues te kuotes. Nese person! 
mesiperm zgjedh te behet zoterues i I<uotes, ai njofton shoqerine ne tidhje me 
kete zgjedhje. Nese ky person z "edh qe nje person tjeter te regjistrohet 5i 
zoterues i kuote5, ai kalon kuoti.~n I e dobi te personit tjeter. 

J 
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3. 	 Personi qe fiton te drejta mbi !lje kuote si pasoje e vdekjes ose falimentimit te nje 
ortaku do te kete te drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotcs, duke perjashtuar te 
drejten e pjesemarrjes ose te votes ne ~do mbledhje te Asamblese se 
Pergjithshme, deri ne momentin e regjistrimit ne QKR 

Neni11 

Zrnadhimi dhe ZvogtHimi i Kapitalit Themeltar 

1. 	 Asambleja e Pergjithshme, me shumice te kualifjkuar, mund te zmadhoje 
kapitalin themeltar te shoqerise duke rritur kllotat e ortakeve ekzistues ne 
shumen e percaktuar ne vendi min perkates. Zmadhimi i kapitalit me qellim 
pranimin e ortakeve te rlnj ne shoqeri, miratohet nga Asambleja e Pergjithshme 
me shumicen e kllalifikuar te votave te ortakeve. 

2. 	 Shoqeria mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise me 
vendimin e AsambJese se Pergjithshrne, te man'c me shumidin e kualifikuar te 
votave. 

Neni12 

Blerja e Kuotave to Veta 

Shoqeria mund te bleje kuotat e veta dhe te kryeje pagesa per blerjen e tyre, jo nga 
fitimet e shoqerise qe do t'u shperndahen ortakeve apo emetirni i kuotave te reja vetem 
nese shoqeria perm bush kushtet per shperndarjen e fitimeve sipas nenit 77 te Ligjit dhe 
Administratori lesholl nje certifikate te aftesise paguese te parashikuar nga ky nell. Ne 
rast se blerja e kuotave te veta nuk eshte ne perputhje me kushtet e nenit 77 te Ligjit, 
padite mbj pergjegjesine e shoqerise mund te ngrihen ne pajtim me parashikimet e 
nenit 78 dhe 79 to Ligjit. 

Kreu III 

Asambleja e Pergjithshme 

Neni 13 

Asambleja e Pergjithshme 

Asambleja e Pergjithshme nepermjet vendimeve qe merr, realizon te gjithe 
veprimtarine e shoqerise. Ajo percakton drejt imet kryesore, vendos per bilancin vjetor, 
per ndryshimet nc statut, per shtimin dhe zvogelimin e kapitalit, per pranimin ne 
shoqeri te ortakeve te tjere, te gjitha keto ne zbatim te ligjit "Per Tregetaret dhe 
Shoqerite Tregtare". 

Neni 14 

Thirrja e Asamblese se Pergjithshme 

1. 	 Administratori therret Asamblene Pergjithshme dhe, me kerkesen e ortakeve 
sipas nenit 84 te Ligjit, do te proced je ne thil 'en e Asamblese se Pergjithshme. 
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2. 	 Mbledhja e Asamblese Sf Pergjithshme lhirret nepennjel nje njoftimi te derguar 
me poste ose poste elektronike (e-mail) drejtuar ~do ortaku. perfshire edhe 
perfaqesuesin e kuotave ne zotcrim tc perbashket. Njoftimi duhet te kryhet te 
pakten shtate Dite te Plota perpara dates se caktuar per mbledhjen perves; 
rasteve kur njoftimi i mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme i eili permban nje 
afat me te shkurter eshte miratuar nga shumica e ortakeve te dIet zoterojne jo 
me pak se nentedhjete pcr qind te vleres nominale te kuotave. Sedlit ortak. se 
bashku me njoftimin pcr mbledhjen, i dikgohet edhe numri PIN per te 
mundesuar pjesemarrjen dhe votimin elektronik ne mbledhje. 

3. 	 Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme jane te pavlefshme ne rast maskryerje te 
paqellimshme sc njoftimit apa mos-marrjes se njoftimit te mbledhjes nga 
personat te cHet kane te drejte te marr in kete njoftim, me perjashtim te rastit kur 
shoqeria provon se personi i ka dhene shoqerise nje adrese te pasakte. 

Nell i 15 

Mbledhjet e Asantbles. so Pergjithshme 

1. 	 Asambleja e Pergjithshme merl' vend ime te vIefshme vetem me arri tjen e 
kuorumit te parash ikuar nga neni 86 i Ligjit. Ortaker ose perfaqesuesit e 
autorizuar mund te marrin pjese nepennjet mjeteve elektronike, perfshire 
telekonferend~n (conference cal!), audio ose audio-video. ne perputhje me nenin 
88 te Ligjit. Ortaket qe marrin pjese me mjete komunikirni elektronik kane te 
drejte te votojne nepermjet Ilumrit PIN qe ill eshte derguar se bashku me 
njoftimin per mblec!hjen e Asamblese se Pergjithshme. 

2. 	 Administr<ltori calnon I<ryetarin e mbledhjes si edhe nje person per tc mbajtur 
procesverbalin e saj. 

3. 	 Nese Administratori nuk deshiron te caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nese 
nuk eshte i pranishem per pesembedhjete minuta duke fi ll uar nga ora e caktuar 
per fillimin e mbledhjes, ortaket e pranishem dhe me te drejte vote zgjedhin 
nje ri n prej tyre 5i I<ryetar te mbledhjes. 

4. 	 Administratori. pavaresisht se nuk eshte ortak, ka te drejten e pjesemarrjes si 
edhe te marTe fjalen ne ~do mbledhje te Asamblese Sf Pergjithshme. 

5. 	 Kryetari, me pelqirnin e Asamblese se Pergjithshme te mbledhur ne perputhje 
me kuorumin e caktuar me iigj, mllnd (dbe eshte i cletyruar nese I<e rkohet nga 
Asambleja e Pergjithshme), te shtyje mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme, 
pOl' nc mbledhjen e dyre mund te diskutohen vetem ate ~eshtje te dlat do te ishin 
diskutuar rregu!!isht nese nuk do te ishte shtyre mbledhja e meparsi1me. Kur 
mbledhja e Asamblese se Pergjitilshme shtyhet te pakten katermbedhjete dite, 

-------""111l11jrooftftoi1ilmI1ri-i-rldo-ti....-kryh-et te p<lkten shtate Bite te Plota-perpUl'o kesi:lj date dhe ne te 
do te percaktohet ora dhe vendi J mbledhjes se shtyr€ dhe pershkrimi i 
pergjithshem i rend it te dites. Ne ast te kUllde rt. cihenia e njoftimit nuk eshte e 
nevojshme. 
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6. 	 AsambJeja vendos me votim te hapur me perjashtim te rastit kur per para ose 
gjate cieklarimit te rezultatit, nuk kerkohet ne menyren e duhur nje votim i 
fshehte. Votimi i fshehte mund le kerkohet nga: 1. Kryetari; ese 2. nga nje ortak 
OSC ortaket qe perfaqesojne te pakten pes€! per qind te J<apitaHt themeltar te 
shoqerise. Kerkesa e bere nga nje pcrfaqesues i autorizuar i ortakut ka te njejten 
vlere me kerkesen e paraqitur nga vetc ortaku. 

7. 	 Me perjashtim te kunciershtirnit te nje ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi 
eshte marre ne menyre unanime, ase me nje shllmice te caktuar, nuk eshte 
miratuar ose nuk eshte miratuar me nje shumice te caktuar dhe regjistrirni 
perkates ne procesverbalin e mbledhjes perben prove perfllndimtare tc ketij 
fakti. pa pasur nevoje per numerimin e votave te regjistruara pro ose kunder 
vendimit. 

8. 	 Ne rast se ka kllnclershtime pel' kete deklarate, do te zhvillohet nje votim 
fshehte ne lidhje me percaktimin e numrit te votave pro dhe kunder vendi mi t. 

Nelli 16 

Votat e Ortakeve 

1. 	 Ne perputhje me te drejtat ose l<u fizimet qe rrjedhin Ilga kuotat, /ydo kuote i jep 
ortakut (ne rastin kur esh te individ) te pranishem apo perfaqesuesit te tij te 
autorizuar ose ortakut (ne I'astin kur eshte person juridik) i cili eshte i 
pranishem permes perfaqesllesit ligjor apo perfaqesuesit te autorizuar ne 
menyre te rrcgullt, te drejten e nje vote. 

2. 	 Asnje ortak nuk clo to votoje ne mbleclhjen e Asamblese se Pergjithshme, 
personalisht ose nepermjet perfaqesuesve. He lidhje me kuoten e zotel'uar pl'ej 
tij . nese nuk ka shlyer teresisht detyrimet qe kane te bejne me kete kuotc. 

3. 	 ~do kundcl'shtim ne I<ohe per cilesine e nje votuesi do ti kOl11l1nil<ohet Kryetarit, 
vendimi i te cilit do te jete perfundimtar. Te gjitha votat e pakundershtuara ne 
nje mbledhje ose mbledhje te shtyre do te jene te vlefshme. 

Kreu IV 

Administratoret 

Neni17 

Emerimi i Admin istra toreve 

------..1_.~A""'. san:r.bJ~"l_€ pc.'rgjithshmc 'lgjedh !lje ose me persana...fizike Si Admjnistr.1torf te 
shoqerise per nje periudhe pesevje/yare, ne pajtim me parashikimet e shkl'onjes 
"c" te pikes 1 te nenit 81 dhe nenit 9S te Ligjit. Emerimet do te jene individuale 
dhe sipas nje vendimi te man'c me shumice te zakonshme nga Asmnbleja e 
Pergjithshme. i cili, nese miratoh t. sjell merimin e personit te propozuar si 
Administrator. 
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2. J(ufizimet ne lidhje me emerimin e Administratorit parashikohcn ne piken 2 te 
nenit 95 te Ligjit. 

3. 	 Personi i meposhtem caktohet 5i Administrator i shoqerise me mandat pese 
vie,ar: Ing. Ellleia KAPLl.ANI, e biia e Ilesnikut, e ctt.lincties 07.05.1985, 
banuese ne Tirane. 

Neni18 

Kompetencat e Administratorit 

1. 	 Politi kat tregtare te shoqerise do te administrohen nga Administratori, i cili 
mund te ushtroje te gjithe kompetencat qe nuk i rezervohen Asamblese se 
Pergjithshme sipas nenit 81 te Ligjit. Ndryshimet e statutit nga Asambleja e 
Pergjithshme dhe udhezimet e Asamblese Sf Pergj ithshme nuk do te shfuqizojne 
aktet e meparshme te Administratol'it, te dlat do te ishin te vlefshme nese 
ndryshimi nuk do te ishte kryer ose udhezimi nuk do te ishte dhene. 

2. 	 Administratori mund t'ua deJegoje kompetencat e tij I;do komiteti i cili perbehet 
nga nje ose me shume Administratore. Cdo delegirn kompetencash mund te 
kryhet ne perputhje me kushtet qe mund te vendos Administratori dhe mund te 
revokohet ose ndryshohet. 

3. 	 Administratori lidh kontrata me persona fizik e juridik shteteror ose privat, 
vendas e te huaj sipas venditneve qe merr Asambleja e Ortakeve si dhe ndjek 
drejtimet e aktivitetit te shoqerise. Administratori ka te drejte te emeroje 
perfaqesues te poscwem <;do person te trete per te kryer veprime ne erne!' te tij 
per lIogari te shoqerise. 

Neni19 

SkuaHfikimi dhe Shkal'kimi i Administratol'it 

Detyra e Administratorit perfundon ne rast se: 
1. 	 personi nuk eshte me Admin istrator sipas parashikimeve te Ligjit perfshire edhe 

parashikimet e pikes 6 te nenit 95 te Ligjit. 

2. 	 personi ndodhet ne gjendje paaftesie paguese. 

3. 	 personi vuan ose mund te vuaje nga c;rregullime mend ore. 

4. 	 personi jep doreheqjen nga detyra duke njoftuar shoqerine. 

Neni20 

Shperblimi, Perfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratorit 

1. Administratori sl1perblehet ne haz" te skemes se vcndosur nga Asambleja e 
Pergjithshme ne perputhje me para hiki net nenit 97 te Ugjit. 
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2. 	 Asamblej3 e Pergjithshme mund te parashikoje perfitime, nepermjet 
shperblimeve He para, pensione, sigllrime ose forma te tjera, pet' t;do person i cili 
ka qene pOl' nuk eshte me He detyre apo i punesuar ne shoqeri, shoqeri te tjera te 
cilat jane ose kane qene shoqeri te kontrolluara ose per shoqeri paraardhese te 
shaqerise ekzistuese ose te filjaleve te saj, ose per t;do familjar te tyre (perfshire 
bashkeshortin/en, ish-bashkeshortinJen) ose persona te cilet jane ose ishin ne 
varesi te tyre, clhe muml te paguaje kontribute ne fonde te caktuara per dhenien 
e perfitimeve te tilla . 

3. 	 Administratorit mund t'i paguhen te gjitha shpenzimet e udhetimit, akomodimit 
dhe shpenzime te tjera ne lidhje me pjesemarrjen e tij ne mbledhjet e Asamblese 
se Pergjithshme He lidhje me permbushjen e detyrave te tij. 

Kreu V 

Dividel1det dhe KaJimi i Fltimeve ne Kapitalin Themeltar 

Neni21 

Dividentet 
1. 	 Pas plotesimit te parashikimeve te nenit 77 te Ligjit, shoqeria me shumice te 

kualifikuar te votave se Asamblese se Pergjithshme mund te deklaroje 
shperndarjen e dividendeve ne perputhje me te drejtat perkatese te ortakeve. 

2. 	 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat qe Iidhen me 
kuatat, te gjithe dividendet deklarohen dhe paguhen ne perputhje me shumat e 
paguara per kuotat pCI' te ciler paguhet dividendi. Te gjithe dividendet 
pjesetohen dhe paguhen ne perpjesetim te clrejte me shumat e paguara per 
kuotat, pjeses osc pjeseve te periudhes per te cilen paguhet dividendi; ne rast se 
kuota emetohet me kushtin e perfitimit te dividendit nga nje date e caktuar, 
dividendi clo te paguhet ne perputhje me kete kusht. 

3. 	 Asnje di vidend ose pagese nc para qe lidhet me !lje kllote nuk do te mbarte 
interesa ndaj shoqerise nese nuk parashikohet nga te drejtat qe lidhen me 
kuoten. 

4. 	 Cdo dividend qe nuk eshte kerkuar te paguhet brenda dymbedhjete vjeteve nga 
data e maturimit, ne rast se vendoset me shumice te kualifikuar votash nga 
Asambleja e Pergjithshme, do te perfitohet nga sh oqeria e cila nuk do te jete me e 
detyruar qe ta paguaje ate. 

Neni22 

Kalimi i Fitimeve ne Kapitalin Themeltar 

Administratori, pas venclimit te matTe nga Asambleja e Pergj ithshme me shumice te 
kualifikuar votash dhe duke pasul' parasysh parimet e percaktuara ne nenin 14 te Ligjit, 
muncl te vendose te kaloje ne kapitalin thellleltar te shoqerise fitimet e pashpernclara te 
cilat nuk do te perdoren per te paguar divi ende preferenciale apo shuma te tjera te 
parashikuara per rezervat e kapitalit te sho 
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Kl'eu VI 

Prishja dhe njoftirnet 

Neni23 

Prishja dhe likuidimi 

Ne rast le likuidimit te shoqerise, likuiduesi, ne perputhje me Ligjin dhe me vendimin e 
marre me shumid~n e kualifikuar se votave te AsambJese se Pergjithshme, mtlnd te 
shperndaje ne dobi te ortakeve te gjithe OSC nje pjese te vie res se pasu rive te shoqerise 
dhe pe/" kHe qtHlim, mund te vleresoje ~do pasuri dhe te percaktoje menyren e 
shperndaries midis ortakeve te shoqerise. 
Shoqeria pergjigjet vetem me pasurin€ e sa;. Ajo nuk pergjigjet per detyrimet qe ortaku 
men' persiper si person fizik rej veprimtarise se shoqeri se dhe nuk perballon 
personalishr humbjet e shoqerise tej kontributit te Jwpitalit te vene ne shoqeri. 

Neni 24 

Njoftimct 

1. Njoftimet e kryera nga ~do person sipas parashikimeve te Statu tit, duhet te jelle me 
shkrim ose (nese zbatohet) nepermjet komunikimit elektronik ne adresen e 
parashikuar sipas pikes 3 te nenit 4 te ketij Statuti dhe jane te vlefshrne ne Iidhje me 
kohen e njoftuar per kete qellim dhe personin qe kryen njoftimin. 
2. Shoqeria mund te njoftoje nje or-tak personalisht ose duke e derguar njoftimin me 
leter porosi me l{thim pergjigje ne adresen e regjistruar te ortakut ose ne ad resen apo 
posten elektronike (nese ka) qe i eshte njoftuar shoqerise nga ortaku. Kur ka disa 
bashkezoterues te nje kuote, te gjitha njoftimet i jepen pert"aqesuesit te tyre te 
perbashket ne perputhje me pild~n 2 te nenin 72 te Ligjit. 

Kre u VII 

Dispozita te Fundit dhe Kalimtare 

Neni25 

Shogeria ka vulcn e sa; me permbajtje "SARP & LAB" Shpk, DUrJ"es. 

Neni 26 

Shoqeria eshte e detyruar te mbaje dokumentacionin kontabel, Ubrin e shogerise ne te 
cilin shenohen emri i plote j shoqerise, ortakuJl, kapitalin themelta r si dhe vendi met qe 
melT ortaku i vetem. 
Biland financial' mbyllet me 31 dhjetor te ~do viti. L10garite vjetoJ'e, raportet mbi 

------co"'p'el ac:ionet e vitit finaneit:u' dhe l"apol'tet e hal"tuara nga ckspCl'ti I<ontab€l mira~he'"n~-------'
nga Asambleja e Pergjitheshme . Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore 
bellet brenda nje afati prej 6 muajslJ nga data e mbylljes se vitit financial'. Shperndarja e 
shoqerise mund tC vije per ~do arsye. Per ke e, Asambleja e Pergjitheshme vendos per 
menyren e likujdimit te saj dhe caktohen nje e disa t·kujditore. 

9 



Neni27 

Te gjitha mosmarreveshjet qe Olund te lindin gjate ekzistences se shoqerise ose gjate 
periudhes se likujdimit do ti paraqiten per zgjidhje gjykates kompetente. 

Neni28 

Persa nuk eshW parashikuar ne kete sta tuto i refcrohet ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 
"Per tragetaret dhe Shoqerite Tregtare". 

Neni29 

Ky stC\tut eshte hartuar ne 4 kopje per tu administruar si pas ligjit. 

Emrl dhe nenshkriml i Ortakut Themelues: 

Fe;mALLlU+ 

~! U'--te-ruA 
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